






















• Gmina Milejów 876 interwencji, z czego interwencji domowych było 144. 
• Gmina Cyców 714 interwencji, z czego interwencji domowych było 103. 

8. Procedura Niebieskiej Karty. 

W zakresie zapobiegania przemocy w rodzinie w 2019 r. policjanci realizowali zadania 
według procedury „Niebieska Karta", współpracowali z pracownikami socjalnymi MOPS, 
GOPS, GKRPA, z pedagogami i psychologami szkolnymi, Środowiskowym Domem 
Samopomocy oraz kuratorami sądu rodzinnego. W ramach przedmiotowej współpracy 
policjanci kierowali do powyższych instytucji wystąpienia i podejmowali wspólne działania 
oraz systematycznie uczestniczyli w pracach Zespołów Interdyscyplinarnych. Realizowali 
zadania wynikające z Porozumienia dot. funkcjonowania telefonu interwencyjnego dla osób 
pokrzywdzonych przemocą w rodzinie oraz procedur współpracy służby kuratorskiej oraz 
funkcjonariuszy Policji w stosunku do osób, wobec których wykonywane jest orzeczenie 
sądu w związku z popełnieniem czynów karalnych polegających na stosowaniu przemocy lub 
groźby bezprawnej. Wspólnie z pracownikami PCPR podejmowali działania w ramach 
„Tygodnia pomocy ofiarom przestępstw", współrealizowali założenia Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 - 2020, Gminnej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Łęczna, Gminnych Programów 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminnych Programów Wspierania Rodziny oraz 
Programu Zapobiegania Przestępczości. W 2019 roku policjanci uczestniczyli w spotkaniach, 
konferencjach i festynach zorganizowanych dla uczniów i mieszkańców powiatu 
łęczyńskiego. Poza tym policjanci z KPP Łęczna wspólnie z pracownikami MOPS-u 
i GOPS-u zrealizowali spotkanie z gronem pedagogicznym ze Szkoły Podstawowej nr 2 i 4 
w Łęcznej oraz w Zofiówce, gdzie szczegółowo omówiono temat przemocy w rodzinie 
i procedurę Niebieskiej Karty. 

Policjanci wszczęli w 184 przypadkach procedurę Niebieskiej Karty tj. o 35 więcej 
w porównaniu do roku 2018. W ramach procedury „Niebieska Karta" dzielnicowi 
współpracują z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łęcznej, Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Łęcznej, gminnymi ośrodkami pomocy społecznej oraz Zespołami 
Interdyscyplinarnymi z poszczególnych gmin. Systematycznie uczestniczą w spotkaniach ze 
społecznością lokalną w swoim rejonie. Zadania realizują z własnej inicjatywy bądź na prośbę 
grupy mieszkańców lub przedstawicieli rad osiedli mieszkaniowych. Dzielnicowi osobiście 
kontaktują się z osobami, które nie mogą zgłosić się do jednostki w celu rozwiązania ich 
problemów występujących w rejonie zamieszkania. W uzgodnionych terminach i godzinach 
dzielnicowi przyjmują interesantów w poszczególnych Urzędach Gmin na terenie powiatu 
łęczyńskiego. 

Tabela nr 1: Liczba przekazanych Niebieskich Kart do Zespołów Interdyscyplinarnych 
z podziałem na poszczególne gminy. 

Rejon 2018 2019 

Łęczna 56 61 

Gmina Łęczna 9 10 

Gmina Ludwin 13 10 

Gmina Spiczyn 19 23 

Gmina Puchaczów 16 13 

Gmina Cyców 14 21 

Gmina Milejów 22 46 

Ogółem 149 184 
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